ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

14.03.2023                                                                                                       №  41

с. Полом

О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы

от 08.09.2021 № 176

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Поломского сельского поселения, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории Поломского сельского поселения Белохолуницкого района, утвержденное решением Поломской сельской Думы от 08.09.2021 № 176     «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства в Поломском сельском поселении Белохолуницкого района»  ( с изменениями ,внесенными решением Поломской сельской Думы от 04.10.2022 №17 )(далее – решение) следующие изменения:
           1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 Положения, изложить в следующей редакции:
« - соблюдение организациями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных правилами благоустройства территории Поломского сельского поселения, утвержденными решением Поломской сельской Думы от  25.10.2022  № 22
 (далее – Правила), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

-  исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий ;
                     -   соблюдение (реализация) требований, содержащихся                           в разрешительных документах;

-  соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2. Абзац четвёртый подраздела 1.3  раздела 1 Положения, изложить   в следующей редакции:

« здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты,                не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций,      к которым предъявляются обязательные требования                                  (далее -производственные объекты).».
          1.3. Пункт 4.2.2 подраздела 4.2 раздела 4 Положения изложить                в следующей редакции:
«4.2.2. Предписание оформляется по форме согласно приложению        3  к настоящему Положению.».
1.4. Пункт 4.4.2 подраздела 4.4 раздела 4 Положения изложить               в следующей редакции :

«4.4.2. Решение о проведении внепланового контрольного мероприятия принимается с учетом индикаторов риска нарушения обязательных требований, установленных приложением 2 к настоящему Положению.».
1.5. Абзац первый пункта 4.6.1 подраздела 4.6 раздела 4 дополнить словами « либо объекта контроля ».
1.6. Пункт 4.6.3 подраздела 4.6 ,пунктов 4.7.3, 4.7.8  подраздела 4.7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции :

«4.6.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57             и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.7. Пункт 4.7.3 подраздела4.7 раздела 4 Положения изложить                в следующей редакции:

« 4.7.3. Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1,частью 3 статьи 57              и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.
1.8. Пункт 4.7.8 подраздела 4.7 раздела 4Положения изложить                в следующей редакции :

« 4.7.8. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию      с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения                   в соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 , и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Поломской сельской Думы                                                   Е.Н. Мордвина
Глава Поломского

сельского поселения                                                                Е.В. Кочкина
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru